
Amendement De schapen moeten blijven 
 

      

Amendement: De schapen moeten blijven 

 

Onderwerp: Programmabegroting 2021-204  

 

De raad van de gemeente Doesburg in vergadering bijeen d.d. 9 november 2020, 

  

- gelezen het raadsvoorstel Programmabegroting 2021-2024 

 

- gehoord de ter zake gevoerde discussie in de commissievergadering van 26 oktober 2020; 

 

Constaterende dat: 

 - voorgesteld wordt te stoppen met schapenbegrazing en zo € 7000, - euro te besparen; 

 

Overwegende dat: 

- schapenbegrazing de biodiversiteit bevordert:  

- dit uit een oogpunt van duurzaamheid en natuurbeheer pure winst oplevert; 

- dit een contrast staat tot de grote bedragen die in het kader van de energietransitie worden 

uitgegeven voor een duurzame leefomgeving; 

- de schapenbegrazing de aantrekkelijkheid van Doesburg voor toeristen bevordert; 

- blijkens alle reacties vanuit de samenleving de schapenbegrazing ook bijdraagt aan een 

prettige leefomgeving voor onze inwoners; 

- het schrappen van deze bezuiniging nog steeds een materieel sluitende begroting oplevert;  

 

Besluit: 

de voorgestelde bezuiniging op de schapenbegrazing te schrappen. 

  

 

Namens D66, Henk Westra 

Namens CDA, Stan Hillenaar 

Namens SP, Heidy Melissen 

 

 

   



Amendement De schapen moeten blijven 
 

 

 

 

AMENDEMENT 

Dit amendement is AANGENOMEN / VERWORPEN in de vergadering van 9 november 2020. 

Stemverhouding: 

Voor:  

Tegen:  

 

J.B. Voorhof, griffier 

 


